intrantis Madij in villa de Caliano presentia infrascriptorum testium Guilelmus de

Sotaria et Ansaldus de Mommenzano , Castellani de Castro Caliani nomine et vice

communis de aste fidelitatem de Castro Caliani iuraverunt domino lantelmo de lan-

driano potestati Astensi, in qua fidelitate iuraverunt quod castrum Caliani prò domino

Guilelmo Marchione de Monteferrato alicui persone non redderent nisi prius ille cui

redderent fidelitatem communi de Aste de ipso Castro iuraverint. Interfuerunt testes

Jacobus Bovetus notarius et Syxtus de Concorezio et multi alij.

Et Gandulfus notarius hanc cartam scripsit.

740. De possessione castri Caliani per comune ast data in rectum feudum dicto

domino Guilelmo Marchioni iuxta formarti concordie suprascripte. 1206. 7 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexto Indictione nona die dominico septimo

intrantis Madij, In castro Caliani presentia infrascriptorum testium, dominus lantel-

mus de landriano potestas Astensis nomine communis de aste tradidit domino Gui-

lelmo Marchioni de Monteferrato possessionem Castri Caliani in rectum feudum in

filios et in filias sicut eidem domino Guilelmo Marchioni Montisferrati promiserat se-

cundum formam pacis et concordie quam cum eo fecerat. Interfuerunt testes Albertus

Strusus, Raynerius de Grana, Asalitus de Sancto nazario, Obertus Sinistrarius, Girar-

dus Ginorius, petrus laurencius et Girbaldus Mastrocius et plures alij.

741. De renunciationibus factis per dictum dominum Marchionem et dominum Ray-

nerium de Grana de fìdelitatibus quorumdam de Paterno, et deprecepto per

eos dictis hominibus facto quod fxdelitates faciant dicto comuni de castro pre-

dico. 1206. 7 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexto, Indictione nona die dominica septima

intrantis Madij In vico Caliani presentia infrascriptorum testium, dominus Guilelmus

filius domini Bonefacij Marchionis Montisferrati suo et patria sui nomine abrenun-
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ciavit fidelitatibus ìnfrascriptorum hominum de paterno , et eis precepit ut potestati

Astensi domino lantelmo de landriano nomine communis de Aste de Castro Caliani

fidelitatem iurarent, Et Ravnerius de Grana eodem modo abrenunciavit et precepit

ipsis hominibus de paterno. Nomina quorum de paterno qui iuraverunt fidelitatem

predicto potestati nomine communis de Aste sunt hec Amedeus Sappa, Bonusiohan-

nes de paterno, Obertus Grassus, Villanus de paterno, Aycardus Garbella, Guilelmus

de Castagnolis, Jordanus Alverius, Bonus Malavolia, Jacobus de Boscho, Obertus Re-

vellus, Oddo de Boscis, Rufinus Poreta, Opizo de Castagnolis, Otto Oloellus, Gui-

lelmus de valle, Gualterius de Sera, Obertus de valle, Astesanus de paterno, Arnal-

dus Corvus, Alinerius et Obertus Cervus. Interfuerunt testes , Girardus Ginorius,

Petrus laurentius, Rolandus Sinistrarius, Guilelmus Ratio et multi alij

.

Et Gandulfus notarius pallatinus interfuit et scripsit.

742. De requisitone facta per comune Ast a domino Bonefacio Marcinone predi-

cto quod fidelitatem faciat dicto comuni de Caliano et nxedietate Felizani. 1226.

21 Septembris.

Anno dòmini Millesimo ducentesimo vigesimo sexto indictione quartadecima die

lime undecimo kallendas Octubris presentia subscriptorum testium, dominus Guilel-

mus Amatus potestas Astensis nomine et vice communis Astensis Requisivit a domino

Bonefacio Marchione Montisferrati et ab eo postulavit ut faciat fidelitatem communi

astensi de Caliano et de medietate Felizani et de eo quod tenet prò communi Astensi.

Actum in posse Crixanj de subtus Mansionem templi. Interfuerunt testes Ubertus de

Revello, Ansaldus de lanerio, Petrus Becharius, Guilelmus Cassanus et Rolandus Cazo.

Et Maynfredus Carena notarius hanc cartam scripsit.

743. De concordia et conventionibus factis Inter comune ast et homines Caliani

in qua inter alia dederunt dicto comuni Ast Calianum cum omnibus suis

pertinentijs, Et ipsi homines Caliani effecti fuerunt cives Astenses sub certis

pactis. 1292. 26 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo secundo Indictione quinta die

lune vigesimo sexto mensis Madij In nomine domini nostri Yhesu Christi amen. In-

frascripta pacta et conventiones infrascripte facta et celebrata et facte et celebrate

fuerunt inter nobilem militem dominum Guilelmum de lambertinjs honorabilem po-

testatem Astensem et discretos viros dominos Guilelmum Cazo, Pilippum de platea,

Raymondinum Falletum et Bartholomeum Alferium loco et vice dominj Ogerij Alferij

patris sui quatuor sapientes quibus commissa sunt negocia communis Astensis aucto-

ritate baylie et arbitrij eis concesse et concessi per ducentos sapientes de quatuor

societatibus civitatis Astensis sicut patet per publicum instrumentum scriptum per

Petrum Morandum notarium hoc eodem anno et indictione die habentes bay-

liam et auctoritatem a generali Consilio civitatis Astensi super omnibus et singulis

factis et negocijs communis Astensis, Que baylia et auctoritas scripta est in libris

consiliorum generalium civitatis Astensis, nomine et vice communis Astensis ex una

parte, et Obertum Regem de Caliano sindicum et procuratorem communis et hominum

Caliani de qua procuratane et de quo sindicatu apparet per publicum instrumentum
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scriptum per Bertholotum Ferarium de Caliano notarium hoc eodem anno et indi-

ctione, die Mercurij xxi mensis Madij nomine et vice communis et hominum Caliani

ex alia parte. In primis dictus Obertus Eex predicto nomine et omni iure et modo

quo melius potuit, dedit tradidit et concessit dictis domino potestati et Sapientibus

recipientibus nomine et vice communis Astensis, et eisdem predicto nomine stipulan-

tibus dare tradere et concedere solemni stipulatione interveniente promisit castrimi

turrim pallatia et hedificia castri Caliani et villam Caliani cum omnibus et singulis

pertinentibus ad dictum castrum et villam, Tali modo quod commune astense dece-

tero et in perpetuum dictum castrum turrim pallatia et hedificia et villam cum omni-

bus et singulis pertinentibus ad predicta habeat teneat et quiete possideat et ex eo

quicquid voluerit faciat non obstante contradictione comunis et hominum Caliani,

quod castrum et quam villam dictus sindicus predicto nomine promisit dictis sapien-

tibus nomine et vice communis Astensis stipulantibus defendere et conservare extra iu-

dicium et de facto ad opus utilitatem et honorem communis Astensis ab omni persona

et personis et universitate et contra omnes personas et universitates prò qua quidem

datione et concessione et prò predictis omnibus et singulis ac etiam infrascriptis dicti

domini potestas et quatuor sapientes auctoritate predicte baylie et omni jure et modo

quo melius potuerunt receperunt dictum Obertum nomine et vice communis et homi-

num Caliani et per eum dictos commune et homines in cives civitatis Astensis, Tali

modo et forma quod decetero predictum Commune et homines Calianj et posse, et

qui decetero iverint ad habitandum in Caliano et posse exceptis civibus civitatis

astensis et illis qui sunt de Villis vel locis comunis astensis quos dicti de Caliauo

ad habitandum in Caliano vel posse vel prò habitatoribus recipere nullo modo possint,

sint cives perpetuo civitatis Astensis sicut sunt illi qui sunt origine de civitate astensi

et in omnibus commodis et utilitatibus eorum tractentur et habeantur per commune

astense, sicut cives Origene civitatis astensis pactis et conveutionibus infrascriptis,

ita quod per predictum citaynaticum vel per predicta vel aliquod predictorum vel

infrascripta vel aliquod infrascriptorum commune vel singulares persone Caliani non

teneantur facere prò communi astensi nisi tantum et solomodo ea que inferius con-

tinentur et ad alia quam ad ea que inferius continentur nullo modo cogantur

per commune Astense ita quod comune astense in villa vel Castro Vicinali vel

hominibus Caliani nulla alia iura quam infrascripta possit petere exigere vel habere

nisi esset de voluntate communis Caliani. Actum fuit enim inter dictas partes quod

commune et homines Caliani de omnibus questionibus sive causis criminalibus excepto

homicidio, strata rupta et fermila vi rata vel cognita et exceptis omnibus et sin-

gulis maleficijs que committerentur in personam alicuius civis Astensis, et de omni-

bus et singulis questionibus et causis civilibus et de damnis datis et guastis et de

omnibus alijs et singulis articulis sive capitulis que spectant ad causas criminales preter

quam ad predictas et ad civiles questiones, et de omnibus et singulis debitis et petitio-

nibus cuiuscumque sint quantitatis et summe vel rei coram potevate Caliani rectore,

magistratu vel preside quocumque Caliani et non- coram alio teneantur et debeant

facere et faciant rationem et illic prò predictis omnibus et singulis iuri subiaceant, ita

quod predicti potestates, rectores magistratus vel presides qui per tempora erunt

in regimine dicti loci Caliani habeant merum et mixtum imperium et jurisdicionem

omnimodam in omnibus et singulis supradictis, adeo quod commune Astense per se

vel per alium de predictis vel aliquo predictorum se nullatenus intromittat et dictum

commune et homines Caliani exercere merum et mixtum imperium et iurisdictionem

omnimodam in predictis omnibus et singulis per potestates et rectores magistratus

vel presides dicti loci libere et sine questione permittant. Hoc acto quod questiones

et cause homicidiorum et strate rupte et feminarum per vim raptarum vel cognita -

rum, et omnes questiones et cause maleficiorum qne committentur in personam alicujus

civis Astensis vel de posse seu virtute Astensi debeant cognosci ventilali et examinari

in civitale Astensi per potestatem vel presides civitatis Astensis. Et predicta maleficia

bomicidia strate rupte femine vi rate vel cognite et omnia alia maleficia que comit-

terentur in personam alicujus civis Astensis vendicali debeant et puniri et malefactores

inde condemnari et bannirj et contra eos procedi in civitate Astensi per potestatem vel

presides civitatis Astensis. Item actum est inter predictas partes quod commune et

homines Caliani sint liberi et immunes ab omnibus et singulis fodiis, prestitis, dacitis,

taleis et collectis militijs equationibus impositionibus et muneribus realibus et persona-

libus vel -mixtis vel operibus publicis condictionibus scufirjs et exactionibus quibus-

cumque usque ad quindecim annos proximos venturos tali modo quod predictum com-

mune et homines cogi non possint sub aliquo modo vel ingenio ad sustinendum fa-

ciendum vel solvendum aliqua munera scufìas, fodra taleas vel milicias usque ad quin-

deciìn annos proxime venturos in civitate Astensi vel communi Astensi nec mittere

aliquos clientes sive homines ad custodiam alicujus castri vel ville, neque carusas aliquas,

ducere contra eorum voluntatem in aliquibus exercitibus vel cavalcatis. Elapsis vero

quindecim annis predictis commune et homines dicti loci teneantur et debeant solvere

communi Astensi quolibet anno in perpetuum ad festum omnium sanctorum libras vigin-

tiquinque Astenses quas libras vigintiquinque omni anno ad festum omnium sanctorum

in perpetuum dictus sindicus nomine communis et hominum Caliani dare et solvere

promisit dictis potestati et sapientibus stipulantibus et recipientibus nomine et vice

communis Astensis in pecunia numerata in civitate Astensi elapsis xv annis proxime

venturis. Item actum est inter predictas partes quod commune et homines Caliani ex

nunc et in perpetuum teneantur et debeant facere et faciant prò communi Astensi

pacem et guerram ad voluntatem communis Astensis contra omnes personas et singulas

universitates et communia, et specialiter contra Marcbionem Montisferrati et univer-

sitatem, Et dare communi Astensi et diviso et omnibus amicis communis Astensis

iter et reditum stallum et reductum in vila et posse, et per villam et posse Caliani

et succursum facere bona fide et sine fraude communi Astensi et diviso et illis de

posse Astensi et amicis communis Astensis, et vetare omnibus inimicis communis

Astensis villam et locum Caliani et vetare ne commune vel terram Astensem offendant

in rebus pariter vel personis. Salvo quod non teneantur predicti de Caliano mittere

in exercitibus vel cavalcatis que fierent per commune Astense usque ad quinque annos

nisi clientes vigintiquinque, In exercitibus vero et cavalcatis que fierent per commune

Astense post quinque annos proxime venturos teneantur predicti de Caliano mittere

in perpetuum in quolibet exercitu et in qualibet cavalcata ad voluntatem communis

Astensis, clientes quinqueginta et non plus. Item actum est inter predictas partes quod

commune et homines Caliani habeant molendinum totum et totum molegium quod

erat ad pulentam vel aliud molendinum si aliud de novo ibi fieret liberum et

francbum ad eorum voluntatem, fumi vero et jura fumorum Caliani et posse sint com-

munis et hominum Caliani, salvis in ipsis mollendinis et furnis juribus civium civitatis

Ast. Item actum est quod omnes et singuli de Aste et de posse Astensi, qui sunt

creditores communis vel alicujus singularis persone de Caliano vel posse cum carta

vel sine carta sua sorte debeant esse contenti, ila quod aliquod guierdonum vel ali-

quam uxuram a dictis communi et hominibus Caliani petere vel exigere non possiat,

nec eciam sortem usque ad sanctum Johannem de Junio proxime venturum et ibidem

usque ad unum annum proxime post sequentem, hoc etiam acto quod illi creditores

qui debent recipere vinum vel granum ab hominibus Caliani, debeant esse contenti

de solidis quinque prò quolibet stailo vinj, et de solidis tribus prò qualibet mina

grani, ita quod ultra a predictis debitoribus petere vel exigere non possint. Et pre-

dieta vendicent sibi locum in contractibus et debitis celebratis et factis bine retro.

Item actum est inter predictas partes, quod si commune Astense processu temporis

pellet circa castrum Caliani aliquod de novo facere reficere vel hedificare, et ab hoc

expediret quod domus aliqua vel hediflcium seu terra alicujus persone devastaretur vel

occuparetur quod dieta domus sive hediflcium vel terra debeat dari et concedi com-

muni Astensi per illuni cujus fuerit duna tamen comune Astense predicta emat

precio quo fuerit extimata per quatuor bonos homines ipsius ville super hoc eli-

gendos, hoc tamen acto quod in refectione vel hedificijs vel laborerijs que com-

mune Astense fieri faceret circa castrum et villam Caliani homines dicti loci non

teneantur nec debeant nec cogi possint per commune Astense ad aliquod labore-

rium faciendum vel operas prestandas in dictis laborerijs contra voluntatem eorum.

Item actum est inter predictos contrahentes quod commune vel homines Caliani per

commune Astense vel aliquem habentem causanti a communi cogi non possint ducere

vel duci facere ad civitatem Astensem aliquam quantitatem biave que nata vel natum

fuerit vel habuerit in villa vel posse Caliani nisi prout de eorum processerà volun-

tate, salvo quod ducere possint blavam et victualia et vinum per posse et districtum

Astensem ad eorum voluntatem, et ducere ad civitatem Astensem et posse, Calianum prò

suis necessitatibus non obstantibus aliquibus inhibitionibus communis Astensis, Bla-

vam vero et victualia restricta teneant et extrahi non permittant de posse Astensi

nec ea conducant ad aliquas partes contra banna et inbibitiones communis Astensis,

Item actum est inter predictas partes quod omnes et singuli de Aste et de posse

Astensi et undecumque sint, qui habent vel in futurum habebunt terras vel possessio-

nes vel domos in villa Caliani vel posse solvant et solvere teneantur et debeant fodra

taleas et collectas presta et dacita et omnes et singulas faciones in villa Caliani et

cum hominibus ipsius ville Et prò predictis terris possessionibus et domibus in Ast vel

alibi predicta solvere non teneantur nec cogi possint, Eo salvo quod quilibet civis

Astensis et omnes habentes terras vel possessiones ad registrum communis Astensis

teneantur et debeant solvere de ipsis rebus in Ast fodra, taleas et collectas, quousque

fines Caliani a finibus aliarum villarum communis Astensis fuerint definiti, Definitis

vero dictis finibus, de illis terris possessionibus atque domibus que remanebunt de

versus Calianum et in finibus Caliani solvantur predicta in Caliano et non in civitate

Astensi vel alibi ubicumque, quorum finium divisio et terminatio atque definitio fieri

debet inter se et alias villas circumstantes eis per duodecim homines Caliani eligendos

per commune Caliani et per duodecim alios homines eligendos per villas et com-

munia villarum communis Astensis circumstantium Galiano. Item actum est inter pre-

dictas partes quod commune et homines Caliani non teneantur nec debeant nec etiam

cogi possint aliquo tempore solvere in civitate Astensi vel posse seu virtute Astensi ali-

quod pedagium curayam vel aliquam malatotam de aliquibus rebus vel mercationibus

quas conducerent ad civitatem Astensem vel per virtutem Astensem et posse sed a

predictis pedagijs curays et malatotis sint liberi et immuues. Item actum est inter predi-

ctas partes quod pedagium quod solvebatur in villa Caliani et solitum est solvi, liberum

sit et absolutum communis et hominum Caliani, Eo salvo quod aliquis de civitate vel posse

vel virtute Astensi in Caliano vel posse pedagium curayam vel aliquam malamtotam ali-

quod solvere non teneantur sed a prestatione pedagij curaye vel alicujus Malatolte Asten-

ses et illi de posse et de virtute Astensi in Caliano et posse sint perpetuo liberi et

immunes. Item quod commune Caliani in una ex diebus septiraane possint facere mer-

catuni ad quod mercatum faciendum commune Astense det eis auxilium prout viderit

expedire, communia vero et pascua et similia libere et absolute et sine impedimento

communis Astensis, et alla de Ast et de posse Astensi remaneant communi et homi-

nibus Caliani et ad ipsos pertineant pieno jure. Item actum est inter predictas partes

quod commune Astense potestates judices et vicarij, Capitanei vel rectores magistratus

vel presides vel alij officiales qui per tempora fuerint in regimine civitatis Astensis

vel alicujus societatis civitatis Astensis non possint nec debeant aliquo tempore sub

aliquo ingenio vel colore ob aliquam causam vel sine causa petere capere seu ducere

seu duci facere de Villa Caliani aliquos homines vel aliquas personas prò obsidibus vel

sub colore obsidum ad civitatem Astensem vel alibi contra voluntatem hominum ipsius

ville, nisi ipsi vel major pars ipsorum consentirent et consentire vellent. Item actum

est inter predictas partes quod omnes et singuli de villa Caliani et posse qui habent

aliquas terras vel posse in Ast vel in posse Astensi sint liberi et absoluti et prò

absolutis et liberis habeantur et reputentur ex nunc ab omnibus et singulis fodris

prestis taleis et collectis et quibuscumque condictionibus quas solvere deberent in Ast

vel in posse Astensi prò tempore preterito, Ab hodie vero in antea predicta solvere

teneantur et debeant iti civitate Ast et posse. Et versa vice omnes et singuli de Ast et de

posse Astensi qui habent aliquas terras vel possessiones in Caliano vel in posse Caliani

sint liberi et absoluti et prò absolutis et liberis habeantur et reputentur ex nunc

ab omnibus et singulis fodris prestis taleis et collectis et quibuscumque condictionibus

quas solvere deberent in Caliano prò tempore preterito,. Ab hodie vero in antea predicta

solvere teneantur in Caliano de possessionibus quas habent in fìnibus Caliani. Item

quod per commune Astense non possit fieri aliqua pax vel treugua cum aliqua per-

sona vel universitate propter quam castrum et villa Caliani deveniat vel cedat in

manibus vel forcia alterius quam communis. Item actum est inter predictas partes quod

quotienscumque commune Caliani voluerit se regere per potestatem, teneantur talem eli-

gere qui sit de Ast vel de terra Astensi ad voluntatem ipsorum de Caliano. Item actum
est quod omnia banna et judicature et date et extimature sive salarium extimatorum

provenientia et provenientes in Calianum quacumque occasione sint et esse debeant com-

munis Caliani, sine eo quod commune de Ast possit in ipsis aliqua ratione vel modo jus

21
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aliquod potere vel habere, Exceptis in penis et bannis homicidiorum stratarum ruptarum

et feminarum vi raptarum vel cognitarum et nialeficiorum que committereatur in per-

sona alicuius civis Astensis prout superius est expressum. Item quod commune et

homines Caliani possint facere ad eorum voluntatem capitula statuta et ordinamenta

sicut eis videbitnr sine contradictione communis Astensis et sine contradictione ali-

cuius potestatis vel Kectoris civitatis Astensis, Salvo quod non possint facere aliqua

capitula statuta vel ordinamenta que sint vel veniant contra presentia pacta vel contra

commune Astense. Item actum est inter predictas partes quod potestates et rectores

et alij officiales civitatis astensis tam presentes quam futuri teneantur et debeant

attendere et observare et manutenere communi et hominibus Caliani omnes suas bonas

consuetudines et comunancias quas bine retro habuerunt ad voluntatem communis

Caliani. Item actum est inter predictas partes quod commune Astense teneatur et

debeat facere ad expensas communis Astensis duas vel tres portas in villa Caliani

muratas et hedificatas de lapidibus et calcina et de assidibus sicut communi Ast et

bominibus Caliani prò rneliori videbitur, Ita tamen quod bomines Caliani teneantur

habere et aquam necessarios et necessariam ad dictas portas. Item actum est inter

predictas partes, quod aliqua persona de Ast vel de terra Astensi non possit vel

debeat facere contra voluntatem comunis et hominum. Caliani aliquam fornacem in

Caliano vel posse, nec aliquam Casanam presti ibidem habere vel tenere, et quod

commune de Aste vel aliqua singularis persona in ludis vel occasione ludorum qui

fierent in Caliano vel posse nullum ius possint petere vel habere. Item quod omnes

homines de Caliano vel posse, qui sint prò aliqua causa banniti communis Astensis ab

ipsis bannis absolvantur et prò liberatis et canzellatis habeantur. Item actum est inter

dictas partes quod aliquis camparius sive Guardia non possit nec debeat accusare ali-

quam personam de Caliano de aliquibus damnis factis in Caliano et posse nisi in

Caliano tantum, Et si fecerit, illa talis denunciatio et accusa non valeat nec teneat

ullo modo. Item actum est inter predictas partes quod quelibet persona de Caliano et

posse possit facere testamentum, et quamlibet ultimam voluntatem et bona sua distri-

buere ad eorum voluntatem, Et quod quelibet persona de Caliano possit venari et cuni-

culos capere super suis terris et possessionibus ad suam liberam voluntatem, Commune

etiam Caliani possit facere de suis molegijs et furnis quicquid voluerit ad suam

liberam voluntatem. Item quod comune vel aliqua singularis persona de Caliano non

possit vel debeat cogi aliqua ratione vel modo per commune vel officiales civitatis

Astensis facere aliquod fossatum sive laborerium in aliqua villa vel loco qui vel que

de novo fieret per commune Astense, nec etiam carusias ducere vel duci facere vel ad

dandum seu ducendum aliquod caregium communi Astensi in exercitibus vel caval-

catis, Et quod commune Astense non possit capere vel capi facere bestias hominum

Caliani prò caruxis ducendis vel caregio faciendo vel aliquo onere deferendo. Item

actum est quod villa Caliani non possit vel debeat removeri de loco ubi est et sicut

hedificata est sine voluntate communis et hominum Caliani. Item actum est inter

predictas partes quod predicta ratificentur et approbentur per generale consilium

civitatis Astensis, non obstantibus aliquibus capitulis statutis vel ordinamentis civi-

tatis astensis factis vel imposterum faciendis. Et quod de predictis attendendis et

observandis fìat capitulum speciale quod ponatur in libro capitulorum civitatis Astensis
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ad voluntatem predictoruni de Caliano. Et versa vice quod commune et homines

Caliani et omnes et singuli de Caliano et posse qui excesserunt etatem quatuordecim

armorum per se et eorum heredes et descendentes ratificent approbent et confirment

omnia et singula supradicta et predicta omnia et singula sindico communis Àstensis

stipulanti et recipienti nomine et vice communis Astensis attendere et observare et

rata et firma babere et tenere, et nullo tempore contrafacere vel venire promittant

et iurent ad sancta dei evangelia tactis scripturis esse in perpetuimi boni liberi

franchi, legales, et fideles in omnibus communi Astensi et manutenere et conservare

statum utilitatem et honorem communis Astensis suo posse, et contrarium inhibere.

Que pacta omnia et singula supradicta diete partes sibi ad invicem promiserunt

attendere et observare et rata et firma habere et tenere in perpetuum et nullo tem-

pore contrafacere vel venire, et nullo modo revocare retractare vel removere aliqua

occasione iure vel modo, et si contrafieret, promiserunt sibi adinvicem restituero

omne damnum expensas et interesse que prò inde fierent vel sustinerentur aliqua

occasione vel modo eundo redeundo stando litigando vel alio quovis modo, Credendo

sibi ad invicem de damnis expensis et interesse in eorum simplici verbo sine sacra-

mento et sine probatione aliqua. Et prò predictis omnibus et singulis attendendis et

observandis diete partes sibi adinvicem omnia sua bona pignori obligaverunt. Benun-

ciantibus dictis partibus sibi ad invicem in omnibus et singulis supradictis exceptioni

doli et in factum, condictioni et exceptioni sine causa vel ex iniusta causa, Et gene-

raliteromni et cuilibet alij exceptioni defensioni et j uri , Et prò emenda et satisfactione

damnorum et guastorum, que commune de Aste vel eorum amici dederunt vel fecerunt

communi et hominibus Caliani et que ipsi sustinuerunt tempore presentis guerre, dicti

potestas et quatuor sapientes nomine et vice communis Astensis dicto Uberto sindico

recipienti et stipulanti nomine et vice communis et hominum Caliani dare et solvere

promiserunt libras Tria millia Astensium faciente dicto sindico predicto nomine remis-

sionem et quietationem de omnibus et singulis damnis et guastis eis factis comuniter

vel divisim per commune de Ast et per amicos et iuratos dicti communis et que ipsi

sustinuerunt tempore presentis guerre. Versa vice commune de Ast faciat remissionem

communi et hominibus Caliani de damnis et guastis factis et datis per homines Ca-

liani communiter vel divisim communi et hominibus de Ast vel de posse Astensi. Et

de predictis diete partes preceperunt et voluerunt per me Maynfredum de Canonica

notarium publicum fieri instrumentum unum et plura tam prò communi Astensi quam

prò dictis communi et hominibus Caliani et quibuslibet personis quibus intererit vel

interesse poterit. Actum est in posse Bobelle in exercitu generali communis Astensis

subtus Travacam dicti domini potestatis, Testes Guilelmus Guardeta, Carvotus Olivus,

Ferarius, Bochonotus nuncius et preco communis, Andreas Robe, Jacobus Bertholotus

et Astexanus de Mayna notarius. Et ego Bofinus de perdice notarius pallatinus pre-

dictum instrumentum abreviatum per Maynfredum de Canonica notarium extraxi de

suo cartulario et iussu ipsius sic scripsi.

Et ego Maynfredus de Canonica notarius Pallatinus predictum instrumentum

abreviavj et dictus Bofinus precepto et voluntate mei sic scripsit et ad maiorem

firmitatem signum et nomen meum apposui.
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744. De sindicatu Oberti Regis de Caliano constituti per comune Caliani ad pre -

dictas conventiones et concordiam faciendas. 1292. 21 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo secundo indictione quinta die

mercurj Vigesimo primo mensis Madij in presentia testium infrascriptorum Ghissonus

de Monte et Armanus de Niella consules Caliani et ville ipsius loci consensu et vo-

luntate omnium et singulorum hominum de dicto loco congregatorum in castro Ca-

liani sub palam omnium nomina quorum inferius describuntur et ipsi omnes et sin-

guli cum auctoritate et decreto dictorum consulum nomine et vice universitatis dicti

loci et omni iure et modo quo melius potuerunt, fecerunt et ordinaverunt Obertum

Begem de Caliano presentem et recipientem eorum et diete universitatis certum

nuncium sindicum et procuratorem ad omnia eorum et diete universitatis certum

nuncium Sindicum et procuratorem negocia peragenda, ad capiendum mutuo ad obli-

gandum ipsos et dictam universitatem et bona ipsorum et diete universitatis et in

quolibet contractu ad compromittendum, et penam in ipso compromisso apponendum,

ad transigendum et paciscendum, et ad iura dandum et recipiendum, et ad facien-

dum pacta et conventiones cum quacumque persona ad divisiones faciendum, et ad

omnes causas lites, questiones controversias, quas habent vel habere sperant cum
aliqua persona vel personis collegio vel universitate, dantes et concedentes predicto

sindico et procuratori plenam et liberam et generalem administrationem omnium bo-

norum suorum et diete universitatis Et generaliter ad omnia et singula alia facienda

que per verum et legitimum procuratorem fieri possent et que ipsimet facere possunt

si presentes essent, Promittentes miebi notario infrascripto stipulanti et recipienti

nomine et vice omnium quorum interest vel intererit sese in perpetuum ratum et

fìrmum babituros quicquid per predictum Obertum Eegem factum fuerit vel etiam

procuratimi, Et volentes ipsum relevare ab onere satisdationis, et iudicatum solvi, et

ipsum relevari volentes promiserunt michi notario recipienti nomine et vice omnium

quorum interest vel intererit dictum Obertum iudicatum solvi, prò eodem sindico et

procuratore iniercesserunt et fideiusserunt omnes et singuli infrascripti sub ypoteca et

obligatione omnium bonorum suorum et diete universitatis, que omnia prò predictis

omnibus et singulis attendendis et observandis dictus procurator et sindicus et omnes

et singuli bomines infrascripti et quilibet eorum insolidum miebi notario recipienti

nomine et vice omnium quorum interest vel intererit pignori obligavit. Nomina au-

tem bominum sunt bec Primo Facius de omiberto, danius de Gilba, Jobannes Pa-

radisus, Jacobus de Precoto, salvo, Kofinus de Valle, Mutus Bestosius, Guilelmus de